
Propojování metod kvality

ve Zdravém městě Kopřivnice

Propojení metod kvality 



MA 21

Management 
kvality 

Řízení

rizik

CAF

Propojení metod kvality 



CAF (Common Assessment Framework)

Společný hodnotící rámec CAF je efektivní nástroj k iniciování

neustálého procesu zlepšování.

V MÚ Kopřivnice je CAF využíván od roku 2004.

Za zavedení a využívání byl MÚ oceněn resortními cenami MV ČR, 

a to v letech 2005, 2006, 2008. 

Propojení metod kvality 



MA 21 (Local agenda 21)

Místní Agenda 21 (MA21) je mezinárodním programem konkrétních 

obcí, měst, regionů, který zavádí principy trvale udržitelného rozvoje do 

praxe při zohledňování místních problémů.         

MA21 v Kopřivnici – oficiálně od roku 2004

V r. 2009 – obhajoba kategorie B (potřetí)

Propojení metod kvality 



Data a fakta

Kv
al

ita

Ry
ch

lo
st

To
k

pr
oc

es
u

i
i

Management kvality
(strategický tým)

Potěšit
zákazníky

Zlepšit
procesy

Týmová
práce Va

ria
bi

lit
a 

a 
ne

sh
od

y

Komunitní základ, místní partnerství

K
om

un
itn

íp
lá

no
vá

ní
–

do
ho

da
 v

eř
ej

no
st

i 
a 

od
bo

rn
ík
ů

(o
te

vř
en

á
di

sk
us

e)

St
ra

te
gi

ck
é

-
Ex

pe
rt

ní
pl

án
ov

án
ía

 
říz

en
í

Strategický tým
Politické zastřešení

veřejná správa

Propojení metod kvality 



Six 
Sigma

ISO /
TQM

EFQM

BPM
MbO

BSC

FMEA
QFD

SPC

DFMA

VOC

Poka
Yoke

DOE

Regres.
analýzaTarget

costing

ZV

MA 21
ZM

Propojení metod kvality 



Řízení rizik

Analýza rizik je proces definování hrozeb, pravděpodobnosti jejich 

uskutečnění a dopadu, tedy stanovení rizik a jejich závažnosti.

Vytvoření komplexního systému řízení rizik - popis procesu

Proces Vstup Činnost Pracovní pozice Časový rámec IT podpora
únor

Stávající katalog rizik 1.1. definice skupin rizik RM
Seznam skupin rizik 1.2. seznam rizik ve skupinách VO + RM

Seznam rizik podle skupin 1.3. přiřazení popisu a vlastníka rizika VO + RM

únor
Stávající katalog rizik 2.1. definice kritérií pro hodnocení rizik RM (VM)
Seznam rizik s popisem a 
určením vlastníka, tabulka 
hodnotících kritérií

2.2. ohodnocení jednotlivých rizik VO 

Ohodnocený seznam rizik 2.3. setřídění rizik dle ohodnocení a skupin RM
Základní katalog rizik, 
stávající opatření

2.3. definice stávajících opatření VO 

Základní katalog rizik, 
stávající opatření 2.4. kontrola VO VO

březen
Organizační řád 3.1. určení konečných uživatelů reportingu VM + RM (VO)

Katalog rizik 3.2. definování struktury reportu a typu dat RM + VM

Katalog rizik 3.3. definování periodicity sledování rizik a 
reportu

RM + VM

Podklad po SW zpracování 
reportu, Podklad pro 
stanovení četnosti

3.4. vytvoření základního katalogu rizik v 
elektronické podobě RM

Základní katalog rizik v 
elektronické podobě 3.5. distribuce konečným uživatelům RM

březen, duben

Seznam stávajících opatření 4.1. definice možných způsobů ošetření rizik VO + VM + RM

Způsoby ošetření rizik 4.2. Vyhodnocení variant způsobů ošetření 
rizik

RM (+VO)

Nejvhodnější varianty 
ošetření rizik

4.3. Výběr vhodných způsobů ošetření rizik VM (VO + RM)

Plány opatření, základní 
katalog rizik

4.4. doplnění plánů opatření do základního 
katalogu rizik

listopad, prosinec
5.1. stanovení periodicity vyhodnocování 
plánů opatření

VM 

Plány opatření 5.2. vyhodnocení plánů opatření VO + RM 
Katalog rizik, vyhodnocení 
plánů opatření

5.3. doplnění katalogu rizik o vyhodnocení 
plánů opatření RM

Legenda: VO = vedoucí odborů
RM = risk manažer
VM = vedení města
( X) = konzultace s X

1. identifikace rizik 1. Odborové 
katalogy rizik 
(tabulky v Exelu), 
které jsou 
umístěny na 
síťovém disku J:, 
přístupné všem 
řídícím úrovním.      
2. Plány opatření 
odborů (tabulky v 
Exelu), které jsou 
umístěny na 
síťovém disku J:, 
přístupné všem 
řídícím úrovním.      
3. E-katalog rizik 
(tabulka v Exelu) 
provázaný pomocí 
hypertextových 
odkazů s plány 
opatření.                
4. Vyhodnocení 
plánů opatření za 
dané období 
(Word)

2. kvantifikace rizik

3. reporting

4. ošetření rizik

5. monitorování

Propojení metod kvality 



Děkujeme Vám za pozornost 

Ivana Rašková, DiS.
Koordinátorka PZM a MA21

ivana.raskova@koprivnice.cz

Ing. Petra Plevová
Manažerka kvality

petra.plevova@koprivnice.cz

&

Propojení metod kvality 


